PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA
Av. 02 de Julho, 70
Centro
C.N.P.J. : 13.880.703/0001-01

Decreto No. 37 de 01 de julho de 2010

Abre Crédito Suplementar no valor total de
R

Dotações Suplementadas

O PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a
le

Decreta:

Artigo 1o. - Fica aberto crédito suplementar as seguintes Dotações Orçamentárias:

01.01.01 - CÂMARA MUNICIPAL

2.001 - GESTÃO DAS AÇÕES E ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DO PODER LEGISLATIVO

3.3.9.0.39.00 - OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 20.595,66Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 20.595,66

Total da Unidade R 20.595,66

03.02.02 - SECRETARIA DO GOVERNO

2.049 - GESTÃO DAS AÇÕES ADM. DA SECRETARIA DE GOVERNO

3.3.9.0.14.00 - DIARIAS - CIVIL 16.416,00Fonte: 0

3.3.9.0.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 10.000,00Fonte: 0

3.3.9.0.33.00 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 304,00Fonte: 0

3.3.9.0.36.00 - OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 3.750,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 30.470,00

Total da Unidade R 30.470,00

03.04.04 - SECRETARIA MUN. DE PLANEJAMENTO ADM. E FAZENDA

2.003 - CAPACITAÇÃO DOS SERVIDORES DA SEC. DE PLANEJAMENTO

3.3.9.0.39.00 - OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 4.550,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 4.550,00

Total da Unidade R 4.550,00

03.05.05 - SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO CULT. ESPORTE E LAZER

2.009 - GESTÃO DAS AÇÕES DE CULTURA, ESPORTE E LAZER

3.3.5.0.43.00 - SUBVENCOES SOCIAIS 22.005,00Fonte: 0

3.3.9.0.14.00 - DIARIAS - CIVIL 2.365,00Fonte: 0

3.3.9.0.36.00 - OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 3.700,00Fonte: 0

3.3.9.1.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 8.000,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 36.070,00

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria (71) 3341-5245/5247 Pag.: 1 de 9

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA
Av. 02 de Julho, 70
Centro
C.N.P.J. : 13.880.703/0001-01

Total da Unidade R 36.070,00

03.05.40 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.006 - CAPACITAÇÃO DE PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO

3.3.9.0.14.00 - DIARIAS - CIVIL 10.000,00Fonte: 1

Total do Projeto/Atividade R$ 10.000,00

2.010 - INCENTIVO AO ENSINO SUPERIOR

3.3.9.0.36.00 - OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 12.000,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 12.000,00

2.013 - GESTÃO DAS AÇÕES EDUCACIONAIS

3.3.9.0.14.00 - DIARIAS - CIVIL 10.000,00Fonte: 1

3.3.9.0.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 10.583,75Fonte: 1

3.3.9.0.33.00 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 5.000,00Fonte: 1

3.3.9.0.36.00 - OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 17.305,00Fonte: 1

3.3.9.0.39.00 - OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 14.121,00Fonte: 1

3.3.9.0.95.00 - IDEN. PELA EXECUÇÃO DE TRAB. DE CAMPO 17.771,00Fonte: 1

4.6.9.0.71.00 - PRINCIPAL DIV. CONTRATUAL RESGATADO 44.450,00Fonte: 1

Total do Projeto/Atividade R$ 119.230,75

2.016 - GESTÃO DAS AÇÕES DO TRANSPORTE ESCOLAR - PNATE

3.3.9.0.36.00 - OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 59.640,60Fonte: 15

Total do Projeto/Atividade R$ 59.640,60

2.069 - GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR EM CRECHE -
PNAC  3.3.9.0.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 22.216,00Fonte: 15

Total do Projeto/Atividade R$ 22.216,00

Total da Unidade R 223.087,35

03.05.41 - FUNDEB

1.010 - CONSTR., AMPLI, REFORMA E RECUPERAÇÃO DE UNID. ESC. E QUADRAS -FUNDEB 40%

4.4.9.0.51.00 - OBRAS E INSTALACOES 163.652,17Fonte: 19

Total do Projeto/Atividade R$ 163.652,17

2.024 - GESTÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL - 40% FUNDEB

3.3.9.0.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 63.457,10Fonte: 19

3.3.9.0.36.00 - OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 186.165,00Fonte: 19

Total do Projeto/Atividade R$ 249.622,10

4.027 - GESTÃO DAS AÇÕES DO ENSINO INFANTIL / CRECHE - 40% FUNDEB

3.3.9.0.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 6.053,70Fonte: 19

3.3.9.0.36.00 - OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 980,00Fonte: 19

4.4.9.0.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 3.707,00Fonte: 19

Total do Projeto/Atividade R$ 10.740,70

Total da Unidade R 424.014,97

03.06.50 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2.025 - GESTÃO  AÇÕES BÁSICAS DE SAÚDE

3.1.9.0.04.00 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 16.500,00Fonte: 2

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria (71) 3341-5245/5247 Pag.: 2 de 9

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA
Av. 02 de Julho, 70
Centro
C.N.P.J. : 13.880.703/0001-01

3.1.9.0.11.00 - VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 4.300,00Fonte: 2

3.1.9.0.13.00 - OBRIGACOES PATRONAIS 7.951,00Fonte: 2

3.3.9.0.14.00 - DIARIAS - CIVIL 33.103,00Fonte: 2

3.3.9.0.33.00 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 700,00Fonte: 2

3.3.9.0.36.00 - OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 157.476,00Fonte: 14

3.3.9.0.39.00 - OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 18.742,98Fonte: 2

4.6.9.0.71.00 - PRINCIPAL DIV. CONTRATUAL RESGATADO 33.455,00Fonte: 2

Total do Projeto/Atividade R$ 272.227,98

2.026 - GESTÃO DAS AÇÕES DOS AGENTES COMUNITÁRIOS

3.1.9.0.11.00 - VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 130.000,00Fonte: 14

Total do Projeto/Atividade R$ 130.000,00

2.027 - GESTÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA A SAÚDE

4.4.9.0.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.324,00Fonte: 14

Total do Projeto/Atividade R$ 1.324,00

2.028 - GESTÃO DAS AÇÕES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

3.3.9.0.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 500,00Fonte: 2

3.3.9.0.39.00 - OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 700,00Fonte: 2

Total do Projeto/Atividade R$ 1.200,00

2.050 - GESTÃO DAS AÇÕES DE SAÚDE DA FAMÍLIA

3.3.9.0.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 1.194,24Fonte: 14

3.3.9.0.36.00 - OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 168.372,97Fonte: 14

Total do Projeto/Atividade R$ 169.567,21

2.072 - GESTÃO DAS AÇÕES  DA  ASSISTÊNCIA FARMACEÚTICA BÁSICA

3.3.9.0.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 12.145,62Fonte: 14

Total do Projeto/Atividade R$ 12.145,62

4.038 - GESTÃO DAS AÇÕES DE TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO

3.3.9.0.39.00 - OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 131.617,92Fonte: 14

Total do Projeto/Atividade R$ 131.617,92

Total da Unidade R 718.082,73

03.07.07 - SECRETARIA MUN. INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS

2.048 - GESTÃO DAS AÇÕES DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

3.3.9.0.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 50,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 50,00

2.052 - GESTÃO DAS AÇÕES ADM DA SEC DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS

3.3.9.0.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 20.877,00Fonte: 0

3.3.9.0.36.00 - OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 250,00Fonte: 0

3.3.9.0.39.00 - OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 4.400,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 25.527,00

Total da Unidade R 25.577,00

03.08.08 - SEC. MUN. DE DESENV. ECON. M. AMBIENTE E TURISMO

2.053 - GESTÃO DAS AÇÕES ADM. DA SEC. DE DESENVOL. ECONÔMICO, MEIO AMBIENTE E TUR.

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria (71) 3341-5245/5247 Pag.: 3 de 9

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA
Av. 02 de Julho, 70
Centro
C.N.P.J. : 13.880.703/0001-01

3.3.9.0.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 2.670,00Fonte: 0

3.3.9.0.39.00 - OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 6.384,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 9.054,00

Total da Unidade R 9.054,00

03.09.70 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

1.049 - CONSTRUÇÃO DE CISTERNAS

3.3.9.0.36.00 - OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 100,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 100,00

2.054 - GESTÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL

3.3.9.0.14.00 - DIARIAS - CIVIL 1.150,00Fonte: 0

3.3.9.0.39.00 - OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 7.990,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 9.140,00

4.035 - GESTÃO DAS AÇÕES DE BOLSA FAMILIA E CADASTRO ÚNICO/IGD

3.3.9.0.95.00 - IDEN. PELA EXECUÇÃO DE TRAB. DE CAMPO 350,00Fonte: 24

Total do Projeto/Atividade R$ 350,00

4.039 - GESTÃO DAS AÇÕES DO PAIF/CRAS

3.1.9.0.04.00 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 3.600,00Fonte: 29

Total do Projeto/Atividade R$ 3.600,00

Total da Unidade R 13.190,00

03.10.10 - CONTROLADORIA GERAL

2.067 - CAPACITAÇÃO DOS SERVIDORES DA CONTROLADORIA

3.3.9.0.14.00 - DIARIAS - CIVIL 1.416,00Fonte: 0

3.3.9.0.39.00 - OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 495,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 1.911,00

Total da Unidade R 1.911,00

03.88.88 - ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO

8.888 - ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO

3.3.9.0.93.00 - INDENIZACOES E RESTITUICOES 3.106,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 3.106,00

Total da Unidade R 3.106,00

Valor Total R$ 1.509.708,71

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria (71) 3341-5245/5247 Pag.: 4 de 9

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA
Av. 02 de Julho, 70
Centro
C.N.P.J. : 13.880.703/0001-01

Dotações Anuladas

Artigo 2o. - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos
de qu

Inciso :

III - Anulação de Dotação R$ 1.020.935,74

I - Superátiv Financeiro R$ 488.772,97

01.01.01 - CÂMARA MUNICIPAL

2.060 - CAPACITAÇÃO E QUALIFICAÇÃO DOS SERVIDORES DO PODER LEGISLATIVO

3.3.9.0.39.00 - OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 20.595,66Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 20.595,66

Total da Unidade R 20.595,66

03.02.02 - SECRETARIA DO GOVERNO

2.049 - GESTÃO DAS AÇÕES ADM. DA SECRETARIA DE GOVERNO

3.1.9.0.04.00 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 654,00Fonte: 0

3.1.9.0.11.00 - VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 28.762,00Fonte: 0

3.3.9.0.32.00 - MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA 28,00Fonte: 0

3.3.9.0.34.00 - OUTRAS DESP PES CONT TERCEIRIZACAO 276,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 29.720,00

4.037 - GESTÃO DAS ATIVIDADES E AÇÕES DOS DISTRITOS DE IBIRABA E IGARITÉ

3.3.9.0.36.00 - OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 750,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 750,00

Total da Unidade R 30.470,00

03.03.03 - PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

2.044 - CAPACITAÇÃO DOS SERVIDORES DA PROCURADORIA JURÍDICA

3.3.9.0.14.00 - DIARIAS - CIVIL 1.400,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 1.400,00

Total da Unidade R 1.400,00

03.04.04 - SECRETARIA MUN. DE PLANEJAMENTO ADM. E FAZENDA

1.002 - IMPLANTAÇÃO DO SAC MUNICIPAL

3.3.9.0.36.00 - OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 2.112,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 2.112,00

2.003 - CAPACITAÇÃO DOS SERVIDORES DA SEC. DE PLANEJAMENTO

3.3.9.0.14.00 - DIARIAS - CIVIL 4.550,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 4.550,00

Total da Unidade R 6.662,00

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria (71) 3341-5245/5247 Pag.: 5 de 9

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA
Av. 02 de Julho, 70
Centro
C.N.P.J. : 13.880.703/0001-01

03.05.05 - SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO CULT. ESPORTE E LAZER

2.009 - GESTÃO DAS AÇÕES DE CULTURA, ESPORTE E LAZER

3.3.9.0.34.00 - OUTRAS DESP PES CONT TERCEIRIZACAO 235,00Fonte: 0

4.4.9.0.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 218,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 453,00

Total da Unidade R 453,00

03.05.40 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.005 - PROGRAMA BRASIL ALFABETIZADO - BRALF

3.1.9.0.04.00 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 43.799,00Fonte: 15

3.1.9.0.13.00 - OBRIGACOES PATRONAIS 11.000,00Fonte: 15

3.3.9.0.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 5.000,00Fonte: 15

3.3.9.0.39.00 - OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 4.000,00Fonte: 15

Total do Projeto/Atividade R$ 63.799,00

2.010 - INCENTIVO AO ENSINO SUPERIOR

3.3.9.0.39.00 - OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 12.000,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 12.000,00

2.013 - GESTÃO DAS AÇÕES EDUCACIONAIS

3.1.9.0.04.00 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 35.000,00Fonte: 1

3.1.9.0.11.00 - VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 18.204,75Fonte: 1

3.1.9.0.13.00 - OBRIGACOES PATRONAIS 4.900,00Fonte: 1

3.3.9.1.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 1.600,00Fonte: 1

4.4.9.0.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 20.576,00Fonte: 1

Total do Projeto/Atividade R$ 80.280,75

2.016 - GESTÃO DAS AÇÕES DO TRANSPORTE ESCOLAR - PNATE

3.3.9.0.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 10.000,00Fonte: 15

3.3.9.0.39.00 - OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 8.057,60Fonte: 15

Total do Projeto/Atividade R$ 18.057,60

Total da Unidade R 174.137,35

03.05.41 - FUNDEB

2.024 - GESTÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL - 40% FUNDEB

3.1.9.0.13.00 - OBRIGACOES PATRONAIS 78.500,00Fonte: 19

3.3.9.0.33.00 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 3.470,00Fonte: 19

3.3.9.0.39.00 - OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 1.600,00Fonte: 19

Total do Projeto/Atividade R$ 83.570,00

4.027 - GESTÃO DAS AÇÕES DO ENSINO INFANTIL / CRECHE - 40% FUNDEB

3.1.9.0.11.00 - VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 68.500,00Fonte: 19

3.3.9.0.33.00 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 980,00Fonte: 19

Total do Projeto/Atividade R$ 69.480,00

4.028 - GESTÃO DAS AÇÕES DO ENSINO INFANTIL / CRECHE - 60% FUNDEB

3.1.9.0.11.00 - VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 150.000,00Fonte: 18

3.1.9.0.13.00 - OBRIGACOES PATRONAIS 80.000,00Fonte: 18

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria (71) 3341-5245/5247 Pag.: 6 de 9

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA
Av. 02 de Julho, 70
Centro
C.N.P.J. : 13.880.703/0001-01

Total do Projeto/Atividade R$ 230.000,00

4.029 - GESTÃO DAS AÇÕES DO ENSINO INFANTIL / PRÉ ESCOLA - 40% FUNDEB

3.1.9.0.13.00 - OBRIGACOES PATRONAIS 3.707,00Fonte: 19

Total do Projeto/Atividade R$ 3.707,00

4.030 - GESTÃO DAS AÇÕES DO ENSINO INFANTIL / PRÉ ESCOLA - 60% FUNDEB

3.1.9.0.04.00 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 37.257,97Fonte: 18

Total do Projeto/Atividade R$ 37.257,97

Total da Unidade R 424.014,97

03.06.50 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1.126 - AQUISIÇÃO DE AMBULÂNCIA

4.4.9.0.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 36.176,00Fonte: 2

Total do Projeto/Atividade R$ 36.176,00

2.019 - CAPACITAÇÃO DE EQUIPES PARA UNIDADES DO PSF

3.3.9.0.36.00 - OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 1.300,00Fonte: 2

Total do Projeto/Atividade R$ 1.300,00

2.021 - GESTÃO DAS AÇÕES DE CAMPANHA E ROTINA DE VACINAS

3.3.9.0.95.00 - IDEN. PELA EXECUÇÃO DE TRAB. DE CAMPO 1.418,00Fonte: 2

Total do Projeto/Atividade R$ 1.418,00

2.025 - GESTÃO  AÇÕES BÁSICAS DE SAÚDE

3.1.9.0.13.00 - OBRIGACOES PATRONAIS 1.526,00Fonte: 2

3.1.9.0.92.00 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 4.000,00Fonte: 2

3.3.9.0.32.00 - MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA 5.000,00Fonte: 2

3.3.9.0.34.00 - OUTRAS DESP PES CONT TERCEIRIZACAO 200,00Fonte: 2

3.3.9.0.36.00 - OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 65.131,98Fonte: 2

Total do Projeto/Atividade R$ 75.857,98

2.027 - GESTÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA A SAÚDE

3.3.9.0.36.00 - OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 1.324,00Fonte: 14

Total do Projeto/Atividade R$ 1.324,00

2.028 - GESTÃO DAS AÇÕES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

3.1.9.0.04.00 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 700,00Fonte: 2

3.3.9.0.14.00 - DIARIAS - CIVIL 500,00Fonte: 2

Total do Projeto/Atividade R$ 1.200,00

2.050 - GESTÃO DAS AÇÕES DE SAÚDE DA FAMÍLIA

3.3.9.0.14.00 - DIARIAS - CIVIL 436,00Fonte: 14

3.3.9.0.39.00 - OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 111.597,78Fonte: 14

Total do Projeto/Atividade R$ 112.033,78

Total da Unidade R 229.309,76

03.07.07 - SECRETARIA MUN. INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS

1.108 - CONSTRUCAO DE NOVAS REDES DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

4.4.9.0.51.00 - OBRAS E INSTALACOES 8.000,00Fonte: 0

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria (71) 3341-5245/5247 Pag.: 7 de 9

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA
Av. 02 de Julho, 70
Centro
C.N.P.J. : 13.880.703/0001-01

Total do Projeto/Atividade R$ 8.000,00

2.048 - GESTÃO DAS AÇÕES DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

3.3.9.0.36.00 - OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 50,00Fonte: 0

3.3.9.0.39.00 - OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 4.650,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 4.700,00

2.052 - GESTÃO DAS AÇÕES ADM DA SEC DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS

3.1.9.0.04.00 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 500,00Fonte: 0

3.1.9.0.11.00 - VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 4.377,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 4.877,00

Total da Unidade R 17.577,00

03.08.08 - SEC. MUN. DE DESENV. ECON. M. AMBIENTE E TURISMO

1.107 - PROJETO DE ARBORIZAÇÃO E TRATAMENTO PAISAGÍSTICO

3.3.9.0.39.00 - OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 8.000,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 8.000,00

2.053 - GESTÃO DAS AÇÕES ADM. DA SEC. DE DESENVOL. ECONÔMICO, MEIO AMBIENTE E TUR.

3.1.9.0.04.00 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 8.254,00Fonte: 0

3.3.9.0.92.00 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 800,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 9.054,00

Total da Unidade R 17.054,00

03.09.70 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2.043 - SOPA NOS BAIRROS

3.3.9.0.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 15.990,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 15.990,00

2.054 - GESTÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL

3.1.9.0.04.00 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 100,00Fonte: 0

3.1.9.0.92.00 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 500,00Fonte: 0

3.3.9.0.34.00 - OUTRAS DESP PES CONT TERCEIRIZACAO 500,00Fonte: 0

3.3.9.0.41.00 - CONTRIBUICOES 150,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 1.250,00

4.035 - GESTÃO DAS AÇÕES DE BOLSA FAMILIA E CADASTRO ÚNICO/IGD

3.1.9.0.04.00 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 350,00Fonte: 24

Total do Projeto/Atividade R$ 350,00

4.039 - GESTÃO DAS AÇÕES DO PAIF/CRAS

4.4.9.0.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 3.600,00Fonte: 29

Total do Projeto/Atividade R$ 3.600,00

Total da Unidade R 21.190,00

03.09.71 - FUNDO MUN. DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

2.046 - GESTÃO DAS AÇÕES DE ASSISTÊNCIA À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE

3.3.9.0.39.00 - OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 3.450,00Fonte: 0

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria (71) 3341-5245/5247 Pag.: 8 de 9

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA
Av. 02 de Julho, 70
Centro
C.N.P.J. : 13.880.703/0001-01

Total do Projeto/Atividade R$ 3.450,00

Total da Unidade R 3.450,00

03.10.10 - CONTROLADORIA GERAL

2.067 - CAPACITAÇÃO DOS SERVIDORES DA CONTROLADORIA

3.3.9.0.36.00 - OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 1.911,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 1.911,00

Total da Unidade R 1.911,00

03.88.88 - ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO

8.888 - ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO

4.6.9.0.71.00 - PRINCIPAL DIV. CONTRATUAL RESGATADO 72.711,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 72.711,00

Total da Unidade R 72.711,00

Valor Total R$ 1.020.935,74

Artigo 3o. - Revogada as disposições em contrário , o presente decreto entra em vigor na data se sua
publ

Artur Silva Filho
PREFEITO(A) MUNICIPAL

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria (71) 3341-5245/5247 Pag.: 9 de 9